
 

 
 
 
 

 
VAIZDO STEBĖJIMO DUOMENŲ (ĮRAŠŲ) TVARKYMO, INFORMACIJA APIE ASMENS 

DUOMENŲ TVARKYMĄ 
 
Duomenų valdytojas Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba), 

Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas. el. paštas 
info@greitojipagalba.lt 

Duomenų apsaugos 
pareigūno kontaktai  

el. pašto adresas duomenusauga@greitojipagalba.lt 
korespondencijos adresas Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas – 
Duomenų apsaugos pareigūnui. 

Duomenų tvarkymo tikslai Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys yra tvarkomi: 
1.Vykdyti vaizdo stebėjimą realiuoju laiku, siekiant užtikrinti 
Tarnybos darbuotojų ir kitų asmenų saugumą bei Tarnybos 
nuosavybės teise, patikėjimo teise ar kitu teisiniu pagrindu 
valdomų materialinių išteklių bei ypatingos svarbos turinčios 
infrastruktūros apsaugą; 
2. Įeigos į Tarnybos administracines patalpas, teritorinius 
skyrius ar pastotes, kontrolės tikslu; 
3. Darbuotojų automobilių stovėjimo aikštelės saugumo 
tikslu bei atitvaro pakėlimo įvažiavimo į darbuotojų 
automobilių stovėjimo aikšteles arba išvažiavimo iš jų, tikslu; 
4.Vykdyti vaizdo stebėjimą realiu laiku greitosios medicinos 
pagalbos automobiliuose įrengtais vaizdo registratoriais, 
siekiant užfiksuoti eismo įvykius; 
5. Tvarkyti vaizdo stebėjimo įrašus, siekiant tirti asmenų ir 
Tarnybos turto saugumo incidentus,  ar Greitosios medicinos 
pagalbos automobiliais sukeltus eismo įvykius; 
6. Teikiant būtinosios medicinos pagalbos paslaugas, 
užtikrinti pacientų ir (arba) sveikatos priežiūros specialistų 
saugumą, gyvybės ir sveikatos apsaugą, fizinį ir psichologinį 
neliečiamumą. (Pastaba. Minėto tikslo įgyvendinimas gali būti 
pradėtas taikyti ne ankščiau kaip nuo 2025-01-01); 
7. Vykdyti vaizdo stebėjimą realiu laiku, siekiant apsaugoti 
paciento gyvybinius interesus, vaizdo duomenys vienkartiniai 
gali būti perduoti stacionarios įstaigos skubiosios medicinos 
pagalbos sveikatos priežiūros  specialistams. 

Tvarkomi duomenys Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens 
duomenis: 
Asmens atvaizdas, apsilankymo Tarnybos teritorijoje arba 
patalpose data, laikas, informacija susijusi su asmens 
elgesiu.  
Darbuotojo automobilio valstybinis numeris, kai patenka į 
vaizdo stebėjimo lauką.   



 

Eismo įvykio metu užfiksuoti eismo dalyviai ir automobilių 
valstybiniai numeriai. 
Paciento arba (ir) pagalbos kvietėjo atvaizdas ar vaizdo ar (ir) 
garso įrašas būtinosios medicinos pagalbos kvietimo vietoje, 
įrašo data, laikas, informacija susijusi su paciento arba (ir) 
pagalbos kvietėjo elgesiu. Pastaba. Minėti asmens duomenys 
gali būti pradėti tvarkyti ne ankščiau kaip nuo 2025 m. sausio 
1 d. sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka 
Paciento sunkaus kūno sužalojimo ar sunkios traumos 
duomenys (pvz. žaizdos gylis, traumos vieta), tik gyvybei 
pavojingų būklių atvejais. 

Duomenų tvarkymo 
teisinis pagrindas 

Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (toliau – BDAR): 
1. Vaizdo stebėjimo duomenų (įrašų) tvarkymas, nurodytais 1-
5 punktuose tikslais, vykdomas Tarnybos teisėto intereso 
(Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (toliau – BDAR) 6 
straipsnio 1 dalies f punktas, pagrindu; 
2. Vaizdo stebėjimo duomenų (įrašų) tvarkymas, nurodytais 
duomenų tvarkymo tikslais 6 punkte bus atliekamas 
vadovaujantis BDAR 6 straipsnio 1 dalies e punkte siekiant 
atlikti užduotis, vykdomas viešojo intereso labui, pagrindu, 
kuris numatytas Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos 
sveikatai atlyginimo įstatymo 9 str. 5 dalyje „Teikiant asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas ne asmens sveikatos 
priežiūros įstaigos patalpose <... > pacientų ir (arba) sveikatos 
priežiūros specialisto saugumo užtikrinimo tikslais sveikatos 
apsaugos ministro nustatyta tvarka gali būti atliekamas 
vaizdo ir (arba) garso stebėjimas ir (arba) įrašymas“. Pastaba. 
Minėtas teisinis pagrindas įsigalios nuo 2025 m. sausio 1 d. 
sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka; 
3.Vaizdo stebėjimo duomenų (įrašų) tvarkymas, nurodytas 
duomenų tvarkymo tikslais 7 punkte, vienkartiniai atliekamas 
vadovaujantis išimtinai BDAR 6 str. 1 dalies d punktu ir BDAR 
9 str. 2 dalies c punktu, siekiant apsaugoti gyvybinius 
paciento ar kito fizinio asmens interesus ir kai dėl teisinių ar 
fizinių priežasčių negali duoti sutikimo. 
4. Greitosios medicinos pagalbos tarnybos generalinio 
direktoriaus 2024 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. V-253 „Dėl 
vaizdo duomenų tvarkymo Greitosios medicinos pagalbos 
tarnyboje taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis taisyklėmis. 

Duomenų šaltinis Iš kur gauname Jūsų asmens duomenis: 
Visais atvejais duomenys pateikiate Jūs patys, išskyrus 
siekiant apsaugoti paciento gyvybinius interesus, kai 
duomenys pateikia vienkartiniai greitosios medicinos 
pagalbos brigados nariai apie sužalojimo pobūdį. 

Asmens duomenų gavėjai Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti:  
Duomenys gali būti perduoti teisėsaugos institucijoms ar 
kitoms institucijoms pagal prašymą ar Tarnybos iniciatyva, 



 

esant teisėtam pagrindui ir tikslui duomenis gauti (ar) teikti 
Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų nustatytais 
atvejais ir tvarka. 
Siekiant apsaugoti paciento gyvybinius interesus, stacionarių 
sveikatos priežiūros įstaigų skubiosios medicinos pagalbos 
specialistams. 

Duomenų subjektų teisės 
  
 
 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Tarnybą dėl 
teisių, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu: žinoti 
(būti informuotas) apie savo asmens duomenų tvarkymą 
(BDAR 12–14 straipsniai); susipažinti su tvarkomais savo 
asmens duomenimis (BDAR 15 straipsnis); reikalauti ištrinti 
su Jumis susijusius asmens duomenis („teisė būti 
pamirštam“) (BDAR 17 straipsnis), šia teise galima 
pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 17 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų sąlygų; apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 
straipsnis),  šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš 
BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų; teisę neduoti 
sutikimo ar bet kada jį atšaukti (BDAR 21 straipsnio 3 dalis), 
išskyrus esant gyvybinių interesų būtinybei, kai tokio sutikimo 
neprašoma. 
Netaikoma  duomenų subjektams teisė į duomenų 
perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi 
neatliekamas asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas 
sutikimu pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą arba 9 
straipsnio 2 dalies a punktą arba sutartimi pagal 6 straipsnio 
1 dalies b punktą.  
Netaikoma teisė reikalauti ištaisyti netikslius su duomenų 
subjektu susijusius asmens duomenis (BDAR 16 straipsnis), 
nes vaizdo įraše pateiktų duomenų neįmanoma ištaisyti. 
Norėdamas įgyvendinti savo teises turite kreiptis į Tarnybą 
raštu, pateikdamas prašymą: naudojantis Nacionalinės 
elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą 
informacinės sistemos elektroninio pristatymo dėžute, E. 
dėžutės adresas 235042580; elektroniniu paštu 
info@greitojipagalba.lt prašymą būtina pasirašyti 
elektroniniu parašu; paštu Pramonės pr. 33, Kaunas; 
asmeniškai Tarnybos padalinyje, būtina turėti asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Asmens duomenų 
saugojimo laikotarpis 

Informuojame, kad Jūsų vaizdo stebėjimo asmens duomenys, 
kurie buvo reikalingi  saugomi ne ilgiau, negu to reikia dėl 
tikslų, kuriais jie buvo surinkti, arba tokį laikotarpį, kokį 
nustato teisės aktai. Vaizdo stebėjimo duomenys saugomi 
šiose vietose ir tokiais terminais: 
užfiksuoti stacionariomis vaizdo stebėjimo sistemomis yra 
saugomi vaizdo duomenų įrašymo įrenginiuose ne ilgiau kaip 
14 dienų; 

mailto:info@greitojipagalba.lt


 

užfiksuoti greitosios medicinos pagalbos automobiliuose 
esančiais vaizdo registratoriais yra saugomi vaizdo 
registratoriaus atminties SD kortelėje ne ilgiau kaip 5 paras ar 
5 budėjimus arba iki 22 valandų nepertraukiamo įrašymo 
laiko;  
užfiksuoti kitomis mobiliomis vaizdo stebėjimo priemonėmis 
(mobiliaisiais telefonais ar planšetiniais  kompiuteriais) yra 
saugomi duomenų saugykloje ne ilgiau kaip 7 dienas. 
Vaizdo duomenys gali būti saugomi ilgesnį terminą, negu 
nurodyti terminai, jeigu jie yra susiję su iš policijos gautu 
užklausimu ar informacija apie pradėtą ikiteisminį tyrimą; 
įvykusiu eismo įvykiu; pateiktu skundu; gautu tarnybiniu 
pranešimu. 
Pasibaigus duomenų saugojimo terminui duomenys 
sunaikinami ne automatiniu būdu. 

Automatizuotų sprendimų 
priėmimai 

Informuojame, kad šie Jūsų duomenys nebus naudojami 
automatizuotiems sprendimams priimti Jūsų atžvilgiu, 
įskaitant profiliavimą. 

Skundų teikimas Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Tarnybos veiksmus 
(neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir 
teismui teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat skųsti teismui 
Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus 
(neveikimą). 

 
 


